## Liber. II.

relicta occupant cōtra. l. C. de sacro. ec. generali. t. l. iubemus. vbi d. q. nullibet res suas patrimoniales vel partem sive causa mortis vel iure institutionis vel quocunq; alio modo relinquere vel inter viuos donare licet ecclesie; nec est necesse q. talis donatio actis insinuetur. C. de sacro. ec. illud. vide qd legit t no. in p̄ma t ultima glos. et de cōfīt. eccl. c. ii. vnde si quis erit de curiali fōrūna ecclie reliquerit tales donationes et ecclesie libere sunt et imunes a lucrativis inscriptionibus. Lur emi nō facim⁹ discriminem inter res diuinas t humanas. C. de sacro. ec. l. sancimus. ii. q. est canonī sata. t. iii. q. viii. s. quis in. l. sanctim⁹. t hec erit futurū tēpus respiciunt. in aut. de ecclia. titu. s. ad hec. C. de sacrosancto. decernimus. C. de ep. t cleri. omnia p̄uilegia. Hoc emi ius q. ecclesie relinquat in aliis in ultimis voluntatibus validis fauorabilis est. tū fauore ultime voluntatis. C. de sacro san. ec. l. s. cum fauore anime. t. iii. q. ii. anime defunc̄. C. de sacro. ec. sanctim⁹. i. Tū fauore ecclesie que habet loco minoris t filij. in aut. de sanc. epis. s. penulti. in s. in aut. de eccl. t. iii. s. signis. in nomine magni de. coll. t. p̄ce. nulla igit̄ constitutio. nul la consuetudine p̄trarū statui pot. quā fine periculō aie seruari nō possit. ex de p̄sue. c. ii. t de p̄scrip. c. ii. Sed contra: q. si sic tēpo: alia possunt relinquat ecclesiis: cito ad eccliam poterū deuoluī oīa tēpo: alia: q. quā nīh̄ possit alienare ecclia et quo semel acquisuit rē. et de re. et non alie. nulli. t. c. si quis q. totum. C. de sacrosancto. ec. iubemus. t in Aut. hoc ius porrectum. qd ponit. t. q. ii. hoc ius. t in Aut. de nō alie. re. ec. coll. ii. t de aliena. emp̄hite. coll. ii. t. et q. totum. nūq; definier esse heres: vt in li. feu. de feudi. alie. na. clientulus. C. Et ep̄ssum est q. non licet feendum donare: nec p̄aia iudicare nec in dote p̄ filia dare. in lib. feudo. qualiter iurare debet vasallus dñi donare. ideo si vasallus religionē intrauerit. feundū amittit. idem fide ricus fāt. in lib. feu. s. de feu. vasal. interpel. fuerit clericū de feudo feminino. s. c. hoc illud. q. nec p̄tiner ad eum be neficiū qui nō d. gerere officiū. in li. feu. de inuestitura: quā citius accipit miles. t ar. ex de cleri. cōi. q. autē. t. c. diversis. t de p̄ben. sup in ordinata. t. c. exp̄stirpāde. Quid plura nec vendere licet feendum: nec p̄gnorare nec p̄aia iudicare: nec quoquo modo alienare p̄ter dñi voluntatē: vt in li. feu. de feu. nō alie. fine cōsensu maioris dñi. impe riale. s. habitu. legi. t no. et de feu. c. ii. Nec obs de re. ec. nō alie. cū laicis. vel alia iura. canonica. q. nibil ad eccliam de feu. et de fo. cōpe. ex trāmissa. t. c. verū. Nec etiā papa vult detrahere iuri regio. et qui s. sint legi. lato. et c. causam. ii. de ap. si duobus. t distincte sunt iurisdictiōes in Aut. quo op̄z epis. respōso. i. in p̄n. coll. i. t. p̄c. i. duo. Solu. qualitas feundi cōsideranda est. nā si sit de camera dñi ad rep̄sum datum in talis habent p̄traria loquā. quā nō sit perpetuū: nec heres succedit. de talis loquā in lib. feu. qbus mo. feu. amitt. s. Item si quis feundū in curte. t in p̄n. li. qui. feu. dare pos. p̄ totum. t de feudo gardie seu galat lie. Item illud idem est de comitatu: in quo non succedit filius s̄m ius antiqui: qd in hodie usurpatū est. sic loquitur de feu. alie. si clientulus. t de talis erit sc̄p̄tali loquā. et de dona. Inter vītu t vīto. nuper. Item si de natura feundi est q. vasallus in p̄p̄ia glōna seruat. t in talis non succedit clericus etiā si filius sit: quā non glōnaliter possit seruire. t. iii. q. viii. s. i. t. c. his a quibus. nec p̄ alium: q. natura feundi: q. glōnale est. hoc nō paritur. ar. et de offl. dele. qm̄. ff. de soli. inter artifices. C. de cadu. col. li. s. fin vero talis. Si vero paternū t reale sive p̄petuū sit: t conseruit seruire p̄ alium: sicut fere vītīq; el tunc habet locū p̄ma iura. vide qd no. t. iii. q. ii. latorem. in glos. amittat. Et si quomodo sit inter dñm t vasallus: vītu sit paternū vel nouuz: bonus iudex estimare debet cui deferat iura. mentū vt in lib. feu. de gradis. succe. c. i. t. ii. t de inuestitura: ra quā citius accipit. s. Item placet. t. c. ibi sequē. qui sibi t heredibus. vīti etiam loquit de allodio. t de eodem allodio habes in lombarda de p̄obi. nup. Lvt epis. de quo